duplici Partu prognata 3) ac Budingæ, literis et expensis **Jo-**  
**hann Christoph Stöhr** impressa atque divulgata est. Varia  
 mihi, cum plagulas hujus Libelli nonnullas brevibus evolve-  
 rem, occurrebant, quæ, quia ad altiore[m] rerum indaginem  
 ansam præbere potuissent, haud temnenda esse rebar, varia  
 videbantur, quamvis Locutionum ad genium seculi accom-  
 modatarum involucris ornata veluti incederent, nihilo tamen  
 fecius Versioni Lutheri, si de gravitate atque præ-excellentia  
 sermonem ordiamur, non exiguas ob rationes longe postpo-  
 nenda esse, haud pauca forsitan Lectorem quemlibet, ab omni  
 partium studio alienum, placide commovebunt, ut cum  
**Gustavo Georgio Zeltnero**, 4) novas Bibliorum  
 Versiones non adeo temere vulgandas esse lubenti animo me-  
 cum affirmaverit. Inter alia lineola quædam critica historiam  
 illam de Eunucho Æthiopico, von dem Cämmerer der Königin  
 Candaces aus Mohrenland, signabam, quæ in Actis A-  
 postolorum, eorundemque capite VIII. circa finem legitur.  
 Verba Textus græci authentica autem autem ita se habent.

Comm. 27. Καὶ ἰδὲ, ἀνὴρ Αἰθίοψ εὐνεχῶ, Δυνάστης  
 Κανδάκης, τῆς Βασιλίσσης Αἰθιοπῶν, ὃς ἦν ἐπὶ  
 πάση τῆσ γάζης αὐτῆς, ὃ ἐληλύθει προσκυνήσων  
 εἰς Ἱερουσαλήμ.

Comm. 28. Ἦν τε ὑποσρέφων, καὶ καθήμενῶ ἐπὶ τῷ  
 ἄρματῶ αὐτῷ.

quæ in versione nostra per Lutherum compilata sequenti mo-  
 do translata sunt:

ψ. 27.

3) Prior nimirum Præfatio scripta fuit: Auf der Reise nach St. Thomas  
 am Bord des Schiffes St. Martin. Am sechzehenden Dec. 1738. Et  
 præfatio posterior concluditur verbis: Bey der Rück-Reise von St.  
 Thomas, am Bord des Schiffes Aletta, auf der Höhe von Lizard, zu  
 Anfang des Aprils, 1739. Interea rubrum partis prioris sequenti mo-  
 do conscriptum est: Eines abermahligen Versuchs zur Übersetzung der  
 Historischen Bücher Neuen Testaments unsers Herrn Jesu Christi,  
 aus dem Original, Erste Probe, Bidingen, gedruckt und verlegt von  
 Joh. Christoph Stöhr, 1739. Et titulus partis posterioris, exigua va-  
 riatione excepta, unus fere idemque est: Eines abermahligen Ver-  
 suchs zur Übersetzung der Lehr- und Prophetischen Bücher Neuen Testa-  
 ments unsers ic. ac ab Epistola S. Pauli ad Romanos, usque ad finem  
 Novi Testamenti progreditur.

4) In dissertat: *de novis Bibliorum versionibus germanicis non temere  
 vulgandis*, occasione novarum versionum Novi Testamenti per Casp.  
 Ern. Trillerum, & Ioh. Henric. Reizium, conscripta, atque Altdorf-  
 fii, 1707. edita.